Cornant les cytoiens de la dicte ville reteinrent en la dicte composition plu-
seurs choses desquels il protesterent.

18 Juin 1320.

IN nomine Domini. Amen. Per presens publicum instrumentum cunctis ap-
pareat evidenter quod anno Domini M° CCC° vicesimo, die decima octava
mensis Junii, videlicet die mercurii ante festum Nativitatis beati Johannis

Baptiste, Lugduni, in domo sacristanie majoris ecclesie Lugdunensis, in quadam
camera ipsius domus prope dictam ecclesiam, regnante serenissimo principe do-
mino domino Philippo, Dei gratia Francorum et Navarre rege, in presentia nostro-
rum notariorum publicorum auctoritate dicti domini nostri regis et testium sub-
scriptorum, constitutis personaliter et specialiter propter hec que sequuntur viro
nobili, venerabili et discreto domino Hugone Giraudi, milite et consiliario dicti
domini nostri regis, ex una parte, et Bartholomeo Caprarii, Humberto de Varey,
Bernerdo Hugonis, Guillelmo et Johanne Grigneu, Gaudemaro Flament, Thoma

Albi, Johanne de Fuer, Aymone de Durchia, Aymonino de Podio, Guicherdo de
Plateria, Guillelmo de Varey, Bartholomeo Charreton, Zaquaria de Forisio,
Johanne Raymondi et Johanne Ogerii, civibus Lugduni, ac Johanne de Putheo

et Vincencio de Ansa, notariis regiis, syndicis et syndicario nomine civitatis et
civium Lugdunensium omnium et singulorum, cujus sindicatus tenor inferius est
insertus. Cum idem dominus Hugo Giraudi nomine regio instaret et peteret quod
prenominati et alii cives Lugdunenses omnes et singuli, juxta tenorem cujusdam
compositionis denuo facte inter dictum dominum regem et reverendum in Christo
patrem dominum P. de Sabaudia, archiepiscopum, ac dominum Stephanum de
Balma, decanum, et capitulum dicte Lugdunensis ecclesie, jurarent et promitte-
rent fidelitatem regiam et jurari et promitti juxta tenorem cujusdam clausule in

ipsa compositione contente et infrascripte, et sequelam cum armis pro ipsius do-
mini regis et regni sui tutela et deffensione, juxta ipsius clausule formam, hiidem
cives et sindici nominibus suis propriis et quibus supra asserentes, circa dictam
clausulam sequele armorum, minus fuisse sufficienter et minus generali ter scrip-
turn in littera dicte compositionis quam actum, secundum intentionem domini
regis et partium predictarum, cum dictam deffensionem regni et juvamen armorum
in partibus et marchia Lugdunensibus, secundum quod re vera actum erat, dun-
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taxat facere debebant et non ultra, et si ita remaneret ut jacet, obscura sibi esse
et fore posset in futurum plurimum onerosa et gravis, institerunt erga dictum do-
minutia Hugonem super ipsius clausule declaratione et reformatione, secundum
quod in veritate fuerat actum et conventum. Quo domino Hugone respondente
quod certum mandatum habebat nichilque in eo mutare poterat nec mutaret,
domino rege inconsulto ; hiidem cives et sindici nominibus quibus supra, me-
diante patrocinio venerabilis et discreti vin i domini Humberti de Vallibus, legum
professore, expresse dixerunt et protestati publice fuerunt et suam intentionem
declaraverunt coram eodem domino Hugone Giraudi, quod nunquam intentionis
et consensus eorum fuerat nec est quod hiidem cives, pretextu alicujus promis-
sionis vel juramenti per eos faciendi vel prestandi eidem domino regi ad sequelam
vel juvamen ad deffensionem regni in annis tenerentur se obligent nec teneantur,
nisi ad deffensionem regni sui in partibus solum et marchia Lugduni, nec ad am-
plius possint cogi. Qui dominus Hugo respondit quod audaciter protestarentur
dicti cives et sindici de jure suo et dictorum civitatis et civium, et quod bene vellet
et sibi placebat, quoniam sibi multum placebat quod dominus rex omnem decla-
rationem eisdem et adhuc majorem gratiam faceret in premissis; de quibus om-
nibus dicti cives et sindici petierunt sibi dari et fieri publicum instrumentum a
nobis subscriptis notariis. Acta fuerunt bec anno, die et loco predictis, presenti-
bus nobilibus et venerabilibus vins dominis Guicherdo de Marziaco et Guillelmo
de Leovilla, militibus, et dominis Petro Maurelli ac Girerdo de Romano, jurisperi-
tis, et pluribus aliis ad premissa pro testibus vocatis et rogatis.

Tenor vero dicte clausule in dicta cornpositione contente super premissis con-
fecte sequitur et est talis

Et aussi nous conseil'. par nous et noc sindicz et procureurs en non de toute la
universite et des habitans de Lyon, qui ores sont et qui par temps seront, de le
age de quatorze anz et desus, seront tenus de faire et ferons des ores a notre sei-
gneur le roy de France, se il est presenz a Lyon, ou a ses gens en absence de li,
le serrement de fealté qui s'ensuit : jurerons et jurons sus sainz euvangiles corpo-
relment et singulierement que nous serons feals au roy et a ses successeurs roys
de France, et que nous leur ayderons en bonne foy et senz fraude de tout notre
pooir a la deffense et a l'enneur dou roy et de ses successeurs et du royaume en
contre toutes personnes, et que nous tendrons et garderons l'acort present ferme-
ment et tout ce qui contenu y est ; et encor plus que se les dis arcevesques ou
doyen et chapitre, ou tous ensamble, vouloient desobeir ou rebeller au roy, ou a
ses successeurs ou a leur genz, que ja n'aviegne, nous ne serions tenuz de euls
aydier ne de riens ne leur ayderions, ainz seriens tenuz de aydier le roy et ses
successeurs et leurs gens a contraindre les a venir a obéissance au roy de tout
notre pooir en bone by et sanz fraude ; et que ledit serement sera fait et renou-
vellés perpetuelment, a temps d'un meesme roy, de dis anz an dis anz.
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Tenor vero dicti sindicatus sequitur et est talis
In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

appareat evidentur quod anno Domini millesimo CCC° vicesimo, die tertia decima
mensis Junii, videlicet die veneris post festum beati Barnabe apostoli, regnante
serenissimo principe domino nostro domino Philippo, Dei gratia rege Francorum
et Navarre, in presentia nostrorum notariorum auctoritate dicti domini nostri
regis publicorum et testium subscriptorum ad hec vocatorum et rogatorum, con-
gregata universitate civitatis et civium Lugduni ad sonum campane, ut moris est,
in ecclesia beati Nicetii Lugdunensis, dicti cives et universitas ibidem simul con-
gregati universitatem facientes, prout evidenter apparebat, pari voluntate et con-
sensu ac unanimiter in presentia nobilis vini domini Hugonis Giraudi, militis et
consiliarii dicti domini nostri regis ac commissarii deputati auctoritate regia ad
complendum, exequendum compositionem, scambium, permutationem, tractatum
seu concordiam de quibus inferius fit mentio et habetur et dependencia ex eis-
dem, cum auctoritate pariter et decreto nobilis vini domini Guillelmi de Leo-
villa, militis, vicarii Lugdunensis, ibidem presentis, suos creant, faciunt, consti-
tuunt et ordinant syndicos et procuratores, videlicet magistrum Johannem de
Putheo et Vincencium de Arisa, cives Lugduni, et eorum quemlibet in solidum, ita
quod non sit melior conditio occupantis nec deterior subsequentis seu non occu-
pantis, sed quod per unum eorumdem sindicorum seu procuratorum incohactum
fuerit, possit per alium median, prosequi et finiri, ad rattificandum, approban-
dum et expediendum concordiam, tractatum scu compositionem aut permutatio-
nem et escambiurn factas inter dictum dominum nostrum regem Francorum et
Navarre et reverendum in Christo patrem dominum Petrum, archiepiscopum Lug-
dunensem, et venerabilem virum dominum Stephanum de Balma, decanum Lug-
dunensem, capitulum dicte ecclesie Lugdunensis et cives predictos Lugdunenses,
et prestandum juramenta, in quantum spectat et pertinet ad dictoS cives et universi-

tatem, in animas dictorum civium et universitatis, et faciendum contenta in eisdem;
dantes et concedentes dictis duobus sindicis et procuratoribus et utrique eorum
insolidum, ut supra, plenam et liberam potestatem ac speciale mandatum ad pre-
dicta facienda, et ad prestandum in animas universorum et singulorum civium et
habitatorum Lugduni juramenta predicta observancia inviolabiliter, nullatenus in
contrarium veniendi vel venire attemptandi per se vel per alium, de jure vel de
facto, et alia juramenta prestandi et faciendi, que prestanda et facienda incombunt
eisdem civibus et universitati ex forma compositionis et concordie et tractatus pre-
dictarum, et ad sigillandum litteras que ex parte dicte universitatis et civium surit
mittende domino nostro regi super dicta compositione seu concordia et tractatu,
sigillandum, inquam, sigillo universitatiis predicte et communitatis Lugdunensis,
et predicta expediendi, ut supra, duntaxat. Promittunt dicti cives et universitas
civium et civitatis Lugdunensis sollempniter, nobis subscriptis notariis stipulanti-

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

74
	 CARTULAIRE MUNICIPAL

bus et recipientibus tanquam personis publicis vice, nornine et ad opus omnium
et singulorum quorum interest et intererit, sub ypotheca rerum suarum quarum-
libet et universitatis predicte, predictis suis sindicis et procuratoribus et eorum
quolibet in solidum, se et dictam universitatem imperpetuum ratum et gratum
habiturum quicquid per eos vel eorum alterum factum fuerit in hac parte, secun-
dum predicta duntaxat, ut supra, cum omni suris renunciatione. Actum anno, die,
loco quibus supra, presentibus pro testibus nobilibus vins et discretis dominis
Guicherdo de Marzeu, Johanne Bertrandi et Anthonino de Manisseu,
et venerabilibus vins dictis Petro de Calcibus, doctore decretorum, Girerdo de
Romano, jurisperito, et pluribus aliis fidedignis laicis et clericis ad hoc rogatis.

Nos vero sindici et procuratores prédicti, certificati plenius de compositione,
pernmtatione, scambio et tractatu seu concordia predictis habitis, initis et factis
inter predictos &min= nostrum regem et dominos archiepiscopum, decanum
et capitulum Lugdunense et dictos cives et universitatem civitatis Lugdunensis,
que compositio, permutatio, tractatus seu concordia et escambium continentur
plenius in quibusdam litteris regiis sigillatis sigillo regio inpendenti cum fills sen-
cis et cera viridi, sub data anno Domini millesimo CCC° vicesimo, mense Aprilis,
quas litteras regias confitemur in presentia nostra fore lectas et publicatas, et nos
de contentis in ipsis plene fuisse cercioratos, omnia universa et singula in ipsis
compositione, permutatione, scambio et concordia seu tractatu, necnon in pre-
dictis litteris regiis contenta, in quantum in ipsis habetur mentio de civibus, inco-
lis et habitatoribus et universitate civium Lugdunensium, juxta tamen formam et
tenorem quarumdam litterarum sigillatarum sigillo communi universitatis et corn-
munitatis Lugdunensis, que diriguntur dicto domino regi ex parte consiliariorum
et sindicorum prefate universitatis, et juramenta fidelitatis ante creaditionem pre-
sentis sindicatus facta per consiliarios, cives, incolas et habitatores dicte civitatis
Lugdunensis et recepta per nobilem virum dominum Hugonem Giraudi, militem
et consiliarium domini nostri regis, commissariurn in hac parte, et approbatio-
nem et ratificationem factam per cos, nos predicti sindici et procuratores, nomine
dicte universitatis et auctoritate nobis attributa per dictam universitatem in pre-
sentia subscriptorum notariorum, approbamus, ratifficamus, emologamus, inno-
vamus et innovando de novo facimus, et ea nomine dicte universitatis et civium
imperpetuum observare et complere cum effectu promittimus, et in contrarium,
per nos vel per alium, non venire, in animarn dicte universitatis et singularum
personarum ejusdem juramus ad sancta Dei euvangelia per nos corporaliter manu-
tacta. Et ad majorent firmitatem omnium predictorum, sigillum commune uni-
versitatis et communitatis Lugdunensis una cum sigillo curie regie secularis Lug-
dunensis presentibus litteris duximus apponendum. Actum et datum anno et die
quibus supra, presentibus testibus antedictis, quoad ratifficationem dictorum sindi-
corum, .ut supra statim et immediate, et hoc in capella beati Jacobi, in parrochia
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beati Nicetii predicti, sub data qua supra. Ad bec nos Guillelmus de Leovilla,
miles, vicarius regius Lugduni, ad preces universitatis et sindicorum predictorum
nabis oblatas per dictas notarios, quibus fidem plenariam adhibemus, sigillum pre-
dictum curie regie secularis Lugdunensis duximus presenti instrumenta publico
apponendum, ac etiam dicti sindicatus creationi et omnibus aliis et singulis su-
prascriptis, ab ipsorum universitatis et sindicoruminstantem supplicationem, causa
legittime cognita, et aliis juris et maris sollempnitatibus debitis observatis in hac
parte, auctoritatem nostram interponimus pariter et decretum. Actum et datum
ut supra.

X LV

Coulant le chapitre de Lyon nonzemant consentirent et outroiarent en la

dicte composition et remistrent toute la juridicion de Lyon a monsei-

gneur l'arcevesque tout ce qu'il y avo vent.

9 Juin 1 3 20.

ANNO Domini millesimo CCC° vicesimo , die nona mensis Junii,
congregatis in capitula prime Lugdunensis ecclesie ad sonum campane,
more solito, in capitula ipsius ecclesie reverendo in Christo patre

domino P., Dei gratia prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopo , ac venerabi-
libus et discretis vins dominis Stephano, decano , Guillelmo de Bellijoco, pre-
cemptore , Guillelmo de Sura, cantore, Johanne de Vilars, camerario, Guillelmo
de Sarravalle, Matheo Romestaing, Hugone de Marziaco, Johanne de Syvriaco ,
Hugone Reuvis, Humberto de Cossennay, Guillelmo de Vassailliaco, camerario
Sancti Pauli Lugdunensis , Girino Parentis, Petro de Sancto Symphoriano,

Guillelmo de Teliz , Johanne de Largo, Johanne de Castellario , Philippo de
Laya, Guidone de Franchelens, Ludovico de Sancto Laurencio , Percevallo de
Palude, Hugone de Corgerone, Guiffredo de Montaigniaco, Henrico de Vilars,
Johanne de Marziaco, seniore , Johanne de Marziaco, juniore, et Beraudo de
Fonte, canonicis dicte ecclesie Lugdunensis facientibus capitulum dicte ecclesie ,
nullis aliis canonicis ipsius ecclesie presentibus in civitate Lugduni, ut dicebant,
nobilis vir dominus Hugo Giraudi , miles et consiliarus serenissimi principis
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domini Philippi, Dei gratis regis Francorum et Navarre, ac ab eodem domino
rege commissario ad infrascripta deputatus, prout de ipsa commissione constat

per quasdam litteras regias sigillatas sigillo regio inpendenti, quas idem dominus
commissarius in presentia dictorum dominorum archiepiscopi, decani et capituli
legi et publicari fecit, quarum tenor tails est :

Ph., par la grace Deu roys de France et de Navarre, a notre atné et feal
consellier Hugue Giraut, chevalier, salut et dilection. Comme entre nous, d'une
part, et notre amé cousin et feal l'arcevesque, le doyen, le chapistre et les
citoiens de Lion, d'autre, certain acort et certainne ordenance aient esté faiz,
ausquels et a toutes les choses qui contenues y sont garder et tenir fermement et

acomplir enterinement les diz arcevesque , doien et chapistre par procureurs se
sont soufisanment obligiez, et des dictes choses acordées et ordenées soient en--
cores aucunes a parfaire et a complir, tant par devers nous comme par devers les
devant diz arcevesque, chapictre et ville, nous, qui de voustre loyalté et discretion
avons plaine feiance, vous commetons et mandons que vous, en votre personne,
vous transportez a la cité et ville de Lyon et as appartenances, et que vous,
receu l'acort et la ratification dudit chapicle et les seremanz qui doivent estre
faiz selont la teneur du dit acort de quelque personne que ce soit en non de
chapicle, ou soit de channoines ou de citoiens, ou de quelconques autres per-
sonnes de queconque condiction ou dignité que elles soient, et les lettres faites
sus le dit acort scellées des seauz du dit arcevesque et chapicle , lesquelles lettres
vous rapportez a nous, acomplissez et faites acomplir de par nous, tout ce que
nous devons acomplir, aus devant diz arcevesque, doien et chapicle, selont la
fourme du dit acort et selont la teneur de nous lettres, lesqueles vous baillerez
aus diz arcevesque, chapicle et ville, ensamble l'essecution des choses contenues
es dictes lettres, lesqueles nous avons promis a delivrer et acomplir ; et se ainsi
estoit, que ja n'aviegne, que aucuns vousissent contredire ou empeschier le grant
bien et le grand proffit qui de l'acort et ordenance dessus diz viennent et peuent
venir en maintes manieres, si les contraignez a faire et complir en la maniere que
que acort est par compulsions et voies deues et convenables a notre honneur et a
l'acomplissement de l'acort dessus dit, et toutes cetes choses et toutes les autres
qui a ce sont convenables ou qui en despendent, nous vous donnons plain pooir
et especiaul mandement. Et mandons et commandons a toz noz justiciers et a
touz noz subgiez que il vous obeissent es choses dessus dictes et en ce qui despent
d'icelles aussi comme a nous. Et comme les diz arcevesque, doyen, chapicle et
citoiens aient faite complainte par devers nous contre les officials qui par le
temps y ont este et encores y sont, sus grief et enjuyres faites a els par les diz
officials, nous mandons et commandons que vous, des diz griez et des autres que
il voudront monstrer par devant vous et aprocher, les diz officials enquerez
diligiement et punissez et corrigiez selont les meffais , se aucuns en y a, et a ce
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faire nous vous donnons plain pooir, mandanz a touz justiciers et a touz autres
noz subgiez que il vous obeissent es choses dessus dictes aussi comme a nous.
Données a Paris, le xu° jour d'avril, l'an de grace mil trois cenz et vint.

Volens idem dominus commissarius mandatum regium exequi, legi et publi-
cari in presentia ipsorum dominorum archiepiscopi , decani et capituli et singu-
lorum canonicorum superius nominatorum quasdam litteras sigillis predictorum
dorninorum archiepiscopi, decani et capituli sigillatas, quarum tenor talis est :

A touz ceuz qui verront ou orront ces presentes lettres nous Pierres, par la
soufrance de Dieu, arcevesques , Estiennes , doiens , et tout le chapicle de

de l'eglise premiere de Lyon, salut en Notre Seigneur. Nous faysons savoir a touz
presenz et avenir que comme tres excellenz princes notre tres chier seigneur Ph.,
par la grace de Dieu rois de France et de Navarre, par certainnes et justes causes
eust en son demainne, tenist et posseist et a lui aparteinst de son droit la juridic-
tion temporelle aute, moienne et basse de la cité et ville de Lyon et des appar-

tenences, et nous arcevesques dessus diz a icelui notre seigneur le Roy eusiens
senefié que comme nous en la cité et ville de Lion devant dicte aiens aucunes
choses et droitures esquelles nous avons aucune juridiction ou cohertion, pour
lesquelles et pour sa dicte juridiction royal et temporele mout de debaz, coutenz,
fraiz et despens porroient naistre et sourdre, dont l'eglise de Lyon porroit estre
mout adamagiée ou temps a venir, et que grant profiz seroit a la dicte eglise se.
la dicte juridiction estoit toute transportée en nous en non de l'eglise ; pour
quoy nous, de l'acort et de l'asentement du doien et du chapicle de notre dicte
eglise, euz pardevant entre nous et icels doien et chapicle sus ce pluseurs traitiez
sollempnez et deliberacions et pourveues et pluseurs foiz en notre chapicle pour
ce assamblé au son de la cloche, si comme il est acostumé, avons supplié et re-
quis a grant instance a notre seigneur le roy dessus dit que il la dicte juridiction
temporele, a cause de permutation et d'eschange pour nous, vousist delaissier a

touz jours perpetuelment por nous et por noz successeours arcevesques de Lyon,
en certainne fourme et parmi certainnes offres faites par nous a lui por ce ci-des-
souz contenues, en laquele chose nous et notre dit chapitre veons et considerons
le profit evident de nous et de notre eglise et la grant honneur, il qui touz jours
desirre que les eglises et les personnes d'icelles puissent vivre en bonne pais et
en bonne tranquillité souz li, pour oster toute matiere de descort et eschiver touz
fraiz et donmages qui en porroient venir, et par les offres que nous arcevesques
en avons faites, c'est a savoir por les choses ci-dessus contenues, la dicte juridic-
tion aute, moienne et basse avecques mere et mixte ampirre, retenuz a soy et a
ses successeurs la souvereinté et le ressort deisoreindreit baillié et transpourté a
cause de permutation et de pur eschange, si comme dit est, par plain droit par le
baill de ces presenz lettres a nous arcevesque dessus dit, por tous et por noz suc-
cesseurs arcevesque de Lion en non de notre dicte eglise, a tenir perpetuelment
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pot nous et por noz diz successeurs de Ii et de ses successeurs en fié, pour lequel

nous et noz successeurs devant diz serons tenuz de faire et ferons a lui et a ses
successeurs rois de France serement de fealté et hommage lige, parmi l'eschange,
recompensation, fournie et conditions ci-dessouz escriptes, c'est assavoir que
nous arcevesques reconnoissons a tenir, prenons, tenons et tendrons, et noz suc-
cesseurs arcevesques reconnoistront a tenir, prendront et tendront dudit notre
seigneur le roy- et de ses successeurs roys de France en fié, pour lequel nous se-
rons tenuz de faire et ferons a lui et a ses successeurs devant diz serement de
fealté et hommage lige toutes foiz que novel seigneur ou vassal sera, et des main-
tenant li avons nous fait, la devant dicte juridiction de toute la cité et ville de
Lyon et des appartenances, tant por la partie que noz predecesseurs arcevesques y
ont anciennemant et paysiblement, comme por la partie que le chapicle a con-
tendu a y avoir els temps passez, laquelle partie du chapicle nous devons avoir
de racort et du consentement dudit chapicle parmi certainne recompensation ; et
ainsi nous et noz diz successeurs devrons avoir et aurons la juridiction de la cité
et ville de Lyon et touz seuz en userons souz la souvereraineté et le ressort notre
seigneur le roy dessus dit, et avecques ce tout notre autre temporel quelque il soit
en la dicte cité et ville de Lyon et es appartenances, tant decza la Saonne comme
de là jusques au Ronne et ailleurs, en quelque part que ce soit dedenz le royaume
de France, en quelque choses que le dit temporel soit assis, tant en la dicte juri-
diction de la dicte cité et ville de Lyon et des appartenances, einsi comme dessus
est dit, comme en autres lieuz et choses de notre dit temporel, soit en chasteauz,
fortelesces, villes, fiez, arrerefiez, censives, rentes, revenues, justices hautes,
moiennes et basses, seignories, regales, honneurs, services et autres choses
queles que elles soient et comme que elles puissent estre nommées, que nous ou
noz devanciers aviens, teniens ou poiens avoir et tenir, et qui de noz ou de noz
devancers arcevesques sont ou ont esté tenues sanz moyen ou par moyen, ou qui
a notre dit temporel appartiennent ou pueent appartenir dedenz le dit royaume.
Et parce que par cest acort la dicte juridiction demeure a nous arcevesque et a noz
successeurs devant diz seuls et par le tout, parmi certainne et soufisant recompen-
sation que nous an devons faire audit doien et chapicle, laquele nous avons pro-
mis en la presence notre seigneur le roy, leur... nous doyen et chapicle dessus
diz reconnoissons a tenir, prenons, tenons et tendrons et noz successeurs
ausi dudit notre seigneur le roy et de ses successeurs roys de France en fié,
por lequel nous serons tenuz de faire et ferons audit notre seigneur le roy
et a ses successeurs devant diz, et noz successeurs feront seremant de fealté
et hommage lige, la dicte recompensation, qui par ledit arcevesque nous sera
baillée, avecques touz les droiz, usages et costumes que nous avons et poons
avoir sure les leydes, peages, monnoye, censives et autres rentes temporels en la
dicte cité et ville de Lyon, et es appartenances, et le dit seretnent de fealté et
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hommage lige fera le doien de la dicte eglise en non de soy et dudit chapicle, ou
la personne de chapicle tenant la plus grant dignité apres le doyen en la dicte
eglise, se doien n'i avoit ou il estoit absenz de longue absence en lontainnes par-
ties, en leu dont il ne peust pas venir en brief terme ; et toutes voyes la premiere
foiz que il vendroit a l'eglise il le feroit en sa personne, non contrestant ce que
par autre aroient esté faiz, toute foiz que il aura novel roy ou gouverneur ou
royaume ou que doiens se changera en la dicte eglise ; et desja nous Estiennes
dessus nommez li avons fait par nous et par notre dit chapitre. Et est assavoir
que le ressort et les premiers appeals de la dicte cité et ville et justice de Lyon
et des appartenances vendront au roy notre seigneur dessus dit et a ses succes-
seurs rois de France, et seront conneuz et determinez par ses juges d'appeals que
il ordenera et establira a ce là ou il li plaira, mais toutes voyes que ce ne soit pas
en la dicte cité et ville de Lyon, ne es appartenances, n'en aucun lieu de notre
terre, de notre demainne ne de notre baronie que nous disons avoir. Et les segonz
appeals qui seront faiz des dix juges d'appeauz le roy vendront au roy et a ses
successeurs devant diz et seront determinez en son parlemant de Paris, ou parcels
a qui il les commetra a determiner illeuques ou ailleurs. Et le ressors et le se-
cons appeauls de notre terre, de noz demainnes et de la baronie que nous arce-
vesques, doien et chapicle disons nous avoir et de toutes les terres, qui de nous
sont tenues dedenz le royaume de France, es cas et es personnes dont nous
avons a costume d'avoir les premiers appeauls, vendront a roy noustre seigneur et
a ses successeurs devant diz a tenir et determiner par leur juges d'appeals devant
diz, là où il leur plaira, mais que ce soit ors de la dicte cité et ville de Lyon et des
appartenances, et que ce ne soit en lieu qui soit de notre terre, de notre demainne
ne de la baronie que nous disons nous avoir. Et avecques ce nous arcevesques
dessus diz, pour cause de la dicte permutation et du dudit eschange et en recom-
pensation des choses que nous avons du roy notre seigneur dessus dit, baillons et